
	
		Rovnou na obsah
	Rovnou na menu




	Obec Velká Chmelištná

	[image: Oficiální stránky obce Velká Chmelištná]
	Obec Velká Chmelištná

	≡
	




	[bookmark: menu-link]Menu

		O obci	Historie
	Současnost


	Úřad	e-podatelna
	Úřední deska
	Povinné informace
	Úřední hodiny
	Veřejné zakázky


	Aktuality	Aktuality
	Kalendář akcí


	Spolky	Hasiči
	Rybolov


	Galerie
	Kontakt	Důležité odkazy







	
		Navigace

			Úvodní stránka


	

	[bookmark: content-link]
	Obsah

	
	
        
                                    
        
        Obec Velká Chmelištná se nachází již na území Přírodního parku Jesenicko.
 Ves samotná byla založena kolem roku 1039 v období české vnitřní kolonizace .
 Název Chmelištná znamená ves s mnoha chmelišti, jak se tehdy říkalo chmelnicím .Později byl doplněn její název na ,,Velká Chmelištná“ . V obci se zachovalo několik cenných lidových staveb. K nejzajímavějším patří barokní zemědělská usedlost č.p.7 z hrázděného zdiva, postavená v roce 1680 . Dále se zde nachází původně raně gotický, později barokně přestavěný kostel sv.Bartoloměje , který tvoří dominantu obce. Jeho novobarokní věž pochází z období mezi roky 1905 – 1910 a je hodnocena jako nejkrásnější věž na okrese Rakovník. Je vidět téměř ze všech míst katastru obce.
 Centrum obce tvoří rozlehlá náves se třemi rybníky. Podél návsi jsou zachovány tradiční statky s vjezdovými branami a hospodářskými staveními. Na jihozápadní straně obce, u Čočkova rybníka, jsou patrny zbytky opevněného hradiště s obranným příkopem.
 Na sever od obce v borových lesích stojí bývalý lovecký zámeček Sv.Hubert, který byl postaven na počátku 18. století Černíny z Chudenic. Patrová stavba má osmiboký  půdorys, nahoře je zakončena tzv.Lucernou(věžičkou s osmi okénky) a korouhvičkou s jelenem.
 K obci náleží osada Hůrky, která vznikla ve středověku jako osada hornická. Těžilo se zde stříbro. Ještě dnes jsou v lesích patrny zbytky po důlní činnosti. V lesích u Sosně, Hůrek a nad Kletečnou se nacházejí jámy a zasypané štoly, o kterých se vypráví, že v nich sídlí skřítkové.
 

    



                                                                
                                        
                        	
                                Aktuálně
                            
	
                                Statistické údaje
                            
	
                                Kontakt
                            
	
                                Úřední hodiny
                            


                        

                    

                    
                                                                    
                                                                                                
        Aktuálně

        
        
            
                        
                
        20.03.2024
                                - 21.03.2027
            


            
        Návrh závěrečného účtu DSO Čistá-Senomaty 2023
    


                    

    
                        
            Detail
                            Úřední deska
                    

    
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        10.03.2024
                                - 31.12.2024
            


            
        Rozpočtové opatření 1/2024
    


                    

    
                        
            Detail
                            Úřední deska
                    

    
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        07.03.2024
                                - 30.06.2024
            


            
        Zkoušky ze znalosti hub
    


                    

    
                        
            Detail
                            Úřední deska
                    

    
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        16.02.2024
                                - 31.12.2024
            


            
        Rohlik.cz ve Velké Chmelištné
    


                    

    
                        
            Detail
                            Úřední deska
                    

    
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        09.02.2024
                                - 31.12.2024
            


            
        Rozpočtové opatření č. 1
    


                    

    
                        
            Detail
                            Úřední deska
                    

    
        

    

    



                                                                                    

                                                                                            
                                                                                                
        Statistické údaje

        
        	ZUJ: 	529699
	Počet částí:	2
	Katastrální výměra:	835ha
	Počet obyvatel:	58
	Z toho v produkt. věku:	31
	Průměrný věk:56	 
	GPS : N50  03.806 E13 33.063



    



                                                                                    

                                                                                            
                                                                                                
        Kontakt

        
        Adresa
 Velká Chmelištná č.p. 40
 270 34 Pošta Čistá
 
 Spojení
 	Mob.:	+420 724 181 723
	E-mail:	obec@velkachmelistna.cz

  


    



                                                                                    

                                                                                            
                                                                                                
        Úřední hodiny

        
        	Pátek	17:00	-	19:00 hod.

  


    



                                                                                    

                                                                

                

                
                                                                
        
            Novinky a aktuality z našeho webu, 
 stáhněte si zdarma mobilní aplikaci. 
 [image: Aktuální informace v mobilním telefonu.] ×
   [image: Google play]   [image: App Store]  
 Více informací 
  

    



                        

    


	



	Zobrazit klasicky
	Nahoru



	[image: Logo - Galileo Corporation]
	Struktura stránek
Poslední aktualizace: 24.03.2024




